
 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 71 del 09-05-2023 Pag. 1

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 71 del 09-05-2023

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART. 175, 
COMMA 4 D.LGS. N. 267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE URGENTE 
VOCI DI SPESA DEL PERSONALE NEL TRIENNIO A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  (PIAO) 2023 - 2025

L’anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di maggio alle ore 14:40, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale:

Pagnoni Fabrizio SINDACO Presente
Cirelli Bruna ASSESSORE Presente
Baraldi Massimo ASSESSORE Presente
Grandi Simone VICE SINDACO Presente
Pirani Cristiano ASSESSORE Presente
Peruffo Paola ASSESSORE Presente

Presenti  n.    6 Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Generale Dott. Esposito Giuseppe che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. Pagnoni Fabrizio che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 71 del 09-05-2023 Pag. 2

Deliberazione n. 71 del 09-05-2023

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART. 175, 
COMMA 4 D.LGS. N. 267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE URGENTE 
VOCI DI SPESA DEL PERSONALE NEL TRIENNIO A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  (PIAO) 2023 - 2025

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 
2014;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di 
bilancio;

Richiamato in particolare il comma 4 del citato art. 175 TUEL, in base al quale le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data 
non sia scaduto il predetto termine;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale. n. 15 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2023 – 2025;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 07/03/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione economico – finanziario per l’esercizio 2023;

Dato atto che l’Ente ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale, ai 
sensi dell’art. 33, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, con esito negativo, come da 
documentazione conservata agli atti, a seguito della quale tutti i Responsabili di Settore 
hanno fornito dichiarazioni di non sussistenza di situazioni si soprannumero o eccedenze di 
personale per i propri settori di riferimento;

Richiamato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione della Pubblica Amministrazione 
2023 – 2025 (PIAO 2023 – 2025), approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
70 del 09-05-2023;

Richiamata la sezione 3.3 del PIAO 2023 – 2025 dedicata al Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale del Comune di Copparo, con la quale si sono programmate le 
seguenti assunzioni a tempo indeterminato:

-  nel Settore n. 2 (Bilancio, Economato e Partecipate) si è programmato:
o  l’assunzione di una nuova unità con profilo di istruttore amministrativo 

contabile (Area Istruttori) a tempo pieno, per un rafforzamento dell’organico 
dovuta alla necessità di far fronte sia ad un aumento degli adempimenti 
contabili e amministrativi anche legati all’attività del PNRR, sia per un 
incremento dell’efficienza del Settore in generale che mira ad una riduzione 



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 71 del 09-05-2023 Pag. 3

delle tempistiche relative ai procedimenti che coinvolgono l’area contabile e 
conseguentemente un’accelerazione di tutti i processi anche degli altri Settori 
dell’Ente che prevedono un coinvolgimento del Settore Finanziario per la parte 
contabile. Modalità di copertura: accesso dall’esterno (concorso/scorrimento 
graduatoria);

o la sostituzione di n. 1 Specialista attività amministrativo contabili (Area 
Funzionari) che cesserà dal servizio nell’anno 2023 con n. 1 un istruttore 
Amministrativo contabile tempo pieno (Area Istruttori) a seguito di una diversa 
redistribuzione delle competenze interna al Settore. Modalità di copertura: 
accesso dall’esterno (concorso/scorrimento graduatoria);

-  nel Settore n. 5 - Tecnico - si è programmato, sia per un rafforzamento dell’organico 
dovuta alla necessità di far fronte sia ad un aumento degli adempimenti 
amministrativi legati anche all’attività di rendicontazione delle opere del PNRR, sia 
per rispondere alla volontà dell’Amministrazione che attraverso la riorganizzazione 
del Settore e della specializzazione delle competenze mira ad una riduzione delle 
tempistiche relative alla realizzazione dei progetti e degli obiettivi inseriti nella 
programmazione:

o l’assunzione di una nuova unità con profilo di Architetto (Area Funzionari) a 
tempo pieno Modalità di copertura: accesso dall’esterno 
(concorso/scorrimento graduatoria);

o l’avvio delle procedure per l’assunzione di una nuova unità con profilo di 
Specialista attività amministrativo contabili, già contenuta nel precedente 
Piano del Fabbisogni, (Area Funzionari) a tempo pieno Modalità di copertura: 
accesso dall’esterno (concorso/scorrimento graduatoria);

� nel Settore n. 1 - Amministrativo, segreteria, comunicazione servizi scolastici ed 
educativi - si è programmato:

o la sostituzione di n. 2 Insegnanti Scuola materna (Area Istruttori) che 
cesseranno dal servizio nell’anno 2023 per pensionamento, attraverso 
l’istituto della mobilità interna, con n. 2 Educatori in servizio presso gli Asili 
Nido, con conseguente cambio di profilo professionale dal 01/09/2023;

o la conseguente sostituzione dei due Educatori Asilo Nido (Area Istruttori) che 
per mobilità interna saranno trasferiti alla Scuola materna, con n. 2 unità la 
cui area (Area Istruttori o Area Funzionari) verrà individuata in base alla data 
di approvazione della graduatoria vigente da cui verrà assunto il personale – 
Parere Aran CFL 203). Modalità di copertura: accesso dall’esterno 
(concorso/scorrimento graduatoria);

Richiamato l'art.1 cc 330,331 e 332 legge di bilancio 2023 (L.197 del 29/12/2022) prevede, 
per l'anno 2023, l'erogazione di un emolumento una tantum, da corrispondere per tredici 
mensilità, da determinarsi nella misura dell'1,5% dello stipendio con effetti ai soli fini del 
trattamento di quiescenza, a titolo di aumento contrattuale triennio 2022-2025, così come 
quantificato dal Servizio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

Dato atto che a seguito della rideterminazione delle voci di spesa di personale ed al fine 
della piena attuazione dei programmi, si rende necessaria una variazione al bilancio di 
previsione 2023 – 2025, così come da prospetto allegato (Allegato A), così di seguito 
riepilogata:

ESERCIZIO 2023
Minori spese € 33.993,00
Maggiori spese € 33.993,00



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 71 del 09-05-2023 Pag. 4

ESERCIZIO 2024
Minori entrate € 24.000,00
Minori spese € 54.396,00
Maggiori spese € 30.396,00

ESERCIZIO 2025
Minori entrate € 40.000,00
Minori spese € 70.396,00
Maggiori spese € 30.396,00

Dato atto che le minori spese per gli esercizi 2024 e 2025 sono dipese dall’adeguamento 
circa le previsioni di bilancio riconducibili alla spesa per servizi energetici in relazione 
all’andamento di mercato, alla minore spesa per manutenzioni ordinarie al patrimonio 
comunale in relazione a maggiori interventi di manutenzione straordinaria sul medesimo 
patrimonio immobiliare effettuato nel 2023,oltre alla minore spesa per incarichi professionali 
esterni del Settore tecnico stante il potenziamento delle professionalità interne al settore;

Dato atto che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione della quota di avanzo di 
amministrazione libero/vincolato/destinato a spese di investimento/accantonato;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, avendone 
ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, al 
fine di dar corso all’assunzione in oggetto;

Richiamato l’art. 193, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

Dato atto dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale né gravi ragioni di 
convenienza che impongono un dovere di stensione dell’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, né in capo all’istruttore dell’atto né in capo al Responsabile 
firmatario dell’atto medesimo;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso 
compatibili;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
del Settore Bilancio ed Economato Dott.ssa Gaia Rasconi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 
D.lgs. n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, una variazione al bilancio 
finanziario 2023 – 2025, così come riportata nel seguente allegato A, e di seguito 
riepilogata:

ESERCIZIO 2023
Minori spese € 33.993,00
Maggiori spese € 33.993,00

ESERCIZIO 2024



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 71 del 09-05-2023 Pag. 5

Minori entrate € 24.000,00
Minori spese € 54.396,00
Maggiori spese € 30.396,00

ESERCIZIO 2025
Minori entrate € 40.000,00
Minori spese € 70.396,00
Maggiori spese € 30.396,00

2) di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 
mantenimento di tutti gli equilibri di previsione di cui all’art. 193 comma 1 TUEL;

3) di dare atto che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione della quota di 
avanzo di amministrazione libero/vincolato/accantonato/destinato a spese di 
investimento;

4) di dare atto che viene conseguentemente variato il Documento Unico di 
Programmazione 2023 – 2025;

5) di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica 
entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Gaia Rasconi 
Responsabile del Settore Bilancio ed Economato;

7) di dare atto che la Giunta Comunale, all'unanimità dei voti, ha dichiarato la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere a dare 
pronta esecuzione al deliberato ai sensi dell'art. 134 – 4° comma – D.lgs. n. 
267/2000.



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 71 del 09-05-2023 Pag. 6

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Pagnoni Fabrizio

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esposito Giuseppe



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2315 0 RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI
PERSONALE

3.05.02.01.001 2023

2024

2025

168.110,00

168.110,00

168.110,00

168.110,00

168.110,00

168.110,00

0,00

-24.000,00

-40.000,00

0,00

0,00

0,00

168.110,00

144.110,00

128.110,00

Cassa 241.519,41 241.519,41 0,00 0,00 241.519,41

U 101110 0 RETRIBUZIONI RUOLO 01.01-1.01.01.01.002 2023

2024

2025

70.075,00

70.075,00

70.075,00

70.075,00

70.075,00

70.075,00

0,00

0,00

0,00

1.062,00

0,00

0,00

71.137,00

70.075,00

70.075,00

Cassa 70.707,92 70.075,00 0,00 1.062,00 71.137,00

U 101111 0 ONERI - CPDEL - CPI 01.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

17.926,00

17.926,00

17.926,00

17.926,00

17.926,00

17.926,00

0,00

0,00

0,00

269,00

0,00

0,00

18.195,00

17.926,00

17.926,00

Cassa 18.609,79 17.926,00 0,00 269,00 18.195,00

U 101113 0 INADEL TFS - TFR 01.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

2.547,00

2.547,00

2.547,00

2.547,00

2.547,00

2.547,00

0,00

0,00

0,00

38,00

0,00

0,00

2.585,00

2.547,00

2.547,00

Cassa 2.785,73 2.547,00 0,00 38,00 2.585,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  1 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 101125 0 INDENNITA' DI CARICA
AMMINISTRATORI

01.01-1.03.02.01.000 2023

2024

2025

204.490,00

204.490,00

204.490,00

204.490,00

204.490,00

204.490,00

0,00

0,00

0,00

62,00

0,00

0,00

204.552,00

204.490,00

204.490,00

Cassa 227.219,02 222.929,10 0,00 62,00 222.991,10

U 101210 0 RETRIBUZIONI RUOLO 01.02-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

188.502,00

188.502,00

188.502,00

188.502,00

188.502,00

188.502,00

0,00

0,00

0,00

3.029,00

0,00

0,00

191.531,00

188.502,00

188.502,00

Cassa 191.409,20 188.502,00 0,00 3.029,00 191.531,00

U 101211 0 ONERI CPDEL -CPI 01.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

47.534,00

47.534,00

47.534,00

47.534,00

47.534,00

47.534,00

0,00

0,00

0,00

759,00

0,00

0,00

48.293,00

47.534,00

47.534,00

Cassa 48.877,48 47.534,00 0,00 759,00 48.293,00

U 101212 0 FONDO PERSEO 01.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

3.500,00

3.500,00

3.500,00

3.500,00

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

0,00

109,00

0,00

0,00

3.609,00

3.500,00

3.500,00

Cassa 4.066,67 3.500,00 0,00 109,00 3.609,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  2 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 101213 0 INADEL TFS - TFR 01.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

6.799,00

6.799,00

6.799,00

6.799,00

6.799,00

6.799,00

0,00

0,00

0,00

227,00

0,00

0,00

7.026,00

6.799,00

6.799,00

Cassa 7.008,48 6.799,00 0,00 227,00 7.026,00

U 101310 0 RETRIBUZIONI RUOLO 01.03-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

98.325,00

98.325,00

98.325,00

98.325,00

98.325,00

98.325,00

0,00

0,00

0,00

6.470,00

23.005,00

23.005,00

104.795,00

121.330,00

121.330,00

Cassa 99.326,78 98.325,00 0,00 6.470,00 104.795,00

U 101311 0 ONERI CPDEL - CPI 01.03-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

24.921,00

24.921,00

24.921,00

24.921,00

24.921,00

24.921,00

0,00

0,00

0,00

1.638,00

5.840,00

5.840,00

26.559,00

30.761,00

30.761,00

Cassa 25.544,66 24.921,00 0,00 1.638,00 26.559,00

U 101313 0 INADEL TFS - TFR 01.03-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

4.904,00

4.904,00

4.904,00

4.904,00

4.904,00

4.904,00

0,00

0,00

0,00

322,00

1.150,00

1.150,00

5.226,00

6.054,00

6.054,00

Cassa 4.988,02 4.904,00 0,00 322,00 5.226,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  3 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 101371 0 IRAP 01.03-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

10.142,00

10.142,00

10.142,00

10.142,00

10.142,00

10.142,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

401,00

401,00

9.142,00

10.543,00

10.543,00

Cassa 11.213,81 11.142,00 0,00 -1.000,00 10.142,00

U 101410 0 RETRIBUZIONI RUOLO 01.04-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

123.460,00

123.460,00

123.460,00

123.460,00

123.460,00

123.460,00

0,00

0,00

0,00

2.002,00

0,00

0,00

125.462,00

123.460,00

123.460,00

Cassa 124.478,75 123.460,00 0,00 2.002,00 125.462,00

U 101411 0 ONERI CPDEL-CPI 01.04-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

31.169,00

31.169,00

31.169,00

31.169,00

31.169,00

31.169,00

0,00

0,00

0,00

497,00

0,00

0,00

31.666,00

31.169,00

31.169,00

Cassa 31.865,12 31.169,00 0,00 497,00 31.666,00

U 101413 0 INADEL TFS-TFR 01.04-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

5.664,00

5.664,00

5.664,00

5.664,00

5.664,00

5.664,00

0,00

0,00

0,00

91,00

0,00

0,00

5.755,00

5.664,00

5.664,00

Cassa 5.757,41 5.664,00 0,00 91,00 5.755,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  4 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 101471 0 IRAP 01.04-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

10.683,00

10.683,00

10.683,00

10.683,00

10.683,00

10.683,00

0,00

0,00

0,00

170,00

0,00

0,00

10.853,00

10.683,00

10.683,00

Cassa 10.683,00 10.683,00 0,00 170,00 10.853,00

U 101539 0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE

01.05-1.03.02.11.000 2023

2024

2025

20.000,00

20.000,00

20.000,00

30.138,42

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.000,00

-10.000,00

30.138,42

15.000,00

10.000,00

Cassa 56.714,16 56.648,27 0,00 0,00 56.648,27

U 101553 0 TRASFERIMENTI CORRENTI A
IMPRESE

01.05-1.04.03.99.000 2023

2024

2025

593.886,38

593.886,38

593.886,38

616.307,59

593.886,38

593.886,38

0,00

0,00

0,00

0,00

-29.396,00

-30.396,00

616.307,59

564.490,38

563.490,38

Cassa 654.988,25 654.988,25 0,00 0,00 654.988,25

U 101610 0 RETRIBUZIONI RUOLO 01.06-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

317.752,00

317.752,00

317.752,00

317.752,00

317.752,00

317.752,00

0,00

0,00

0,00

-7.716,00

0,00

0,00

310.036,00

317.752,00

317.752,00

Cassa 328.018,28 317.752,00 0,00 -7.716,00 310.036,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  5 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 101611 0 ONERI CPDEL-CPI 01.06-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

83.646,00

83.646,00

83.646,00

83.646,00

83.646,00

83.646,00

0,00

0,00

0,00

-2.006,00

0,00

0,00

81.640,00

83.646,00

83.646,00

Cassa 89.480,35 84.815,26 0,00 -2.006,00 82.809,26

U 101613 0 INADEL TFS-TFR 01.06-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

14.800,00

14.800,00

14.800,00

14.800,00

14.800,00

14.800,00

0,00

0,00

0,00

-406,00

0,00

0,00

14.394,00

14.800,00

14.800,00

Cassa 15.595,29 14.800,00 0,00 -406,00 14.394,00

U 101671 0 IRAP 01.06-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

25.713,00

25.713,00

25.713,00

25.713,00

25.713,00

25.713,00

0,00

0,00

0,00

-713,00

0,00

0,00

25.000,00

25.713,00

25.713,00

Cassa 27.043,77 25.713,00 0,00 -713,00 25.000,00

U 101710 0 RETRIBUZIONI RUOLO 01.07-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

116.770,00

116.770,00

116.770,00

116.770,00

116.770,00

116.770,00

0,00

0,00

0,00

1.885,00

0,00

0,00

118.655,00

116.770,00

116.770,00

Cassa 116.905,08 116.770,00 0,00 1.885,00 118.655,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  6 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 101711 0 ONERI CPDEL-CPI 01.07-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

29.568,00

29.568,00

29.568,00

29.568,00

29.568,00

29.568,00

0,00

0,00

0,00

471,00

0,00

0,00

30.039,00

29.568,00

29.568,00

Cassa 30.300,46 29.568,00 0,00 471,00 30.039,00

U 101713 0 INADEL TFS-TFR 01.07-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

4.836,00

4.836,00

4.836,00

4.836,00

4.836,00

4.836,00

0,00

0,00

0,00

78,00

0,00

0,00

4.914,00

4.836,00

4.836,00

Cassa 4.893,47 4.836,00 0,00 78,00 4.914,00

U 101771 0 IRAP 01.07-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

8.175,00

8.175,00

8.175,00

8.175,00

8.175,00

8.175,00

0,00

0,00

0,00

129,00

0,00

0,00

8.304,00

8.175,00

8.175,00

Cassa 8.230,95 8.175,00 0,00 129,00 8.304,00

U 104110 0 RETRIBUZIONI RUOLO 04.01-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

177.396,00

177.396,00

177.396,00

177.396,00

177.396,00

177.396,00

0,00

0,00

0,00

-1.800,00

0,00

0,00

175.596,00

177.396,00

177.396,00

Cassa 179.659,13 177.396,00 0,00 -1.800,00 175.596,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  7 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 104111 0 ONERI CPDEL-CPI 04.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

44.530,00

44.530,00

44.530,00

44.530,00

44.530,00

44.530,00

0,00

0,00

0,00

-400,00

0,00

0,00

44.130,00

44.530,00

44.530,00

Cassa 45.422,21 44.530,00 0,00 -400,00 44.130,00

U 104113 0 INADEL TFS-TFR 04.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

7.496,00

7.496,00

7.496,00

7.496,00

7.496,00

7.496,00

0,00

0,00

0,00

-100,00

0,00

0,00

7.396,00

7.496,00

7.496,00

Cassa 7.845,24 7.496,00 0,00 -100,00 7.396,00

U 104510 0 RETRIBUZIONI RUOLO 04.06-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

48.155,00

48.155,00

48.155,00

48.155,00

48.155,00

48.155,00

0,00

0,00

0,00

-270,00

0,00

0,00

47.885,00

48.155,00

48.155,00

Cassa 48.764,60 48.155,00 0,00 -270,00 47.885,00

U 104511 0 ONERI CPDEL-CPI 04.06-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

12.211,00

12.211,00

12.211,00

12.211,00

12.211,00

12.211,00

0,00

0,00

0,00

-73,00

0,00

0,00

12.138,00

12.211,00

12.211,00

Cassa 12.925,72 12.211,00 0,00 -73,00 12.138,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  8 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 104513 0 INADEL TFS-TFR 04.06-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

2.403,00

2.403,00

2.403,00

2.403,00

2.403,00

2.403,00

0,00

0,00

0,00

-14,00

0,00

0,00

2.389,00

2.403,00

2.403,00

Cassa 2.539,71 2.403,00 0,00 -14,00 2.389,00

U 104571 0 IRAP 04.06-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

4.185,00

4.185,00

4.185,00

4.185,00

4.185,00

4.185,00

0,00

0,00

0,00

-24,00

0,00

0,00

4.161,00

4.185,00

4.185,00

Cassa 4.353,71 4.185,00 0,00 -24,00 4.161,00

U 105111 0 ONERI CPDEL-CPI 05.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

11.715,00

11.715,00

11.715,00

11.715,00

11.715,00

11.715,00

0,00

0,00

0,00

909,00

0,00

0,00

12.624,00

11.715,00

11.715,00

Cassa 12.000,48 11.715,00 0,00 909,00 12.624,00

U 105171 0 IRAP 05.01-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

4.216,00

4.216,00

4.216,00

4.216,00

4.216,00

4.216,00

0,00

0,00

0,00

28,00

0,00

0,00

4.244,00

4.216,00

4.216,00

Cassa 4.524,98 4.290,25 0,00 28,00 4.318,25

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina  9 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 105210 0 RETRIBUZIONI RUOLO 05.02-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

93.164,00

93.164,00

93.164,00

93.164,00

93.164,00

93.164,00

0,00

0,00

0,00

1.521,00

0,00

0,00

94.685,00

93.164,00

93.164,00

Cassa 94.043,32 93.164,00 0,00 1.521,00 94.685,00

U 105211 0 ONERI CPDEL-CPI 05.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

23.658,00

23.658,00

23.658,00

23.658,00

23.658,00

23.658,00

0,00

0,00

0,00

383,00

0,00

0,00

24.041,00

23.658,00

23.658,00

Cassa 24.510,29 23.658,00 0,00 383,00 24.041,00

U 105213 0 INADEL TFS-TFR 05.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

3.603,00

3.603,00

3.603,00

3.603,00

3.603,00

3.603,00

0,00

0,00

0,00

59,00

0,00

0,00

3.662,00

3.603,00

3.603,00

Cassa 3.708,16 3.603,00 0,00 59,00 3.662,00

U 109110 0 RETRIBUZIONI RUOLO 08.01-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

23.070,00

23.070,00

23.070,00

23.070,00

23.070,00

23.070,00

0,00

0,00

0,00

364,00

0,00

0,00

23.434,00

23.070,00

23.070,00

Cassa 23.395,40 23.070,00 0,00 364,00 23.434,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina 10 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 109111 0 ONERI CPDEL-CPI 08.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

5.856,00

5.856,00

5.856,00

5.856,00

5.856,00

5.856,00

0,00

0,00

0,00

90,00

0,00

0,00

5.946,00

5.856,00

5.856,00

Cassa 6.061,07 5.856,00 0,00 90,00 5.946,00

U 109113 0 IBADEL TFS-TFR 08.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

1.153,00

1.153,00

1.153,00

1.153,00

1.153,00

1.153,00

0,00

0,00

0,00

17,00

0,00

0,00

1.170,00

1.153,00

1.153,00

Cassa 1.184,71 1.153,00 0,00 17,00 1.170,00

U 109171 0 IRAP RUOLO 08.01-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

2.007,00

2.007,00

2.007,00

2.007,00

2.007,00

2.007,00

0,00

0,00

0,00

31,00

0,00

0,00

2.038,00

2.007,00

2.007,00

Cassa 2.034,53 2.007,00 0,00 31,00 2.038,00

U 110110 0 RETRIBUZIONI RUOLO 12.01-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

215.923,00

215.923,00

215.923,00

215.923,00

215.923,00

215.923,00

0,00

0,00

0,00

3.276,00

0,00

0,00

219.199,00

215.923,00

215.923,00

Cassa 217.021,03 215.923,00 0,00 3.276,00 219.199,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina 11 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 110111 0 ONERI CPDEL-CPI 12.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

54.085,00

54.085,00

54.085,00

54.085,00

54.085,00

54.085,00

0,00

0,00

0,00

812,00

0,00

0,00

54.897,00

54.085,00

54.085,00

Cassa 55.416,69 54.085,00 0,00 812,00 54.897,00

U 110113 0 INADEL TFS-TFR 12.01-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

8.226,00

8.226,00

8.226,00

8.226,00

8.226,00

8.226,00

0,00

0,00

0,00

124,00

0,00

0,00

8.350,00

8.226,00

8.226,00

Cassa 8.800,20 8.226,00 0,00 124,00 8.350,00

U 111510 0 RETRIBUZIONI RUOLO 14.02-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

68.751,00

68.751,00

68.751,00

68.751,00

68.751,00

68.751,00

0,00

0,00

0,00

1.157,00

0,00

0,00

69.908,00

68.751,00

68.751,00

Cassa 69.415,17 68.751,00 0,00 1.157,00 69.908,00

U 111511 0 ONERI CPDEL-CPI 14.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

17.423,00

17.423,00

17.423,00

17.423,00

17.423,00

17.423,00

0,00

0,00

0,00

287,00

0,00

0,00

17.710,00

17.423,00

17.423,00

Cassa 17.787,56 17.423,00 0,00 287,00 17.710,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina 12 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 111513 0 INADEL TFS-TFR 14.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

3.429,00

3.429,00

3.429,00

3.429,00

3.429,00

3.429,00

0,00

0,00

0,00

56,00

0,00

0,00

3.485,00

3.429,00

3.429,00

Cassa 3.496,69 3.429,00 0,00 56,00 3.485,00

U 112153 0 TRASFERIMENTI CORRENTI A
IMPRESE CONTROLLATE, FONTI
ENERGETICHE

17.01-1.04.03.01.000 2023

2024

2025

854.800,00

854.800,00

854.800,00

854.800,00

854.800,00

854.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-20.000,00

-30.000,00

854.800,00

834.800,00

824.800,00

Cassa 1.040.616,56 960.616,56 0,00 0,00 960.616,56

U 113117 0 RETRIBUZIONI SEGRETARIO 01.02-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

95.155,00

86.155,00

86.155,00

95.155,00

86.155,00

86.155,00

0,00

0,00

0,00

-14.595,00

0,00

0,00

80.560,00

86.155,00

86.155,00

Cassa 121.348,13 116.007,49 0,00 -14.595,00 101.412,49

U 113118 0 ONERI CPDEL-CPI SEGRETARIO 01.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

22.647,00

20.505,00

20.505,00

22.647,00

20.505,00

20.505,00

0,00

0,00

0,00

-3.473,00

0,00

0,00

19.174,00

20.505,00

20.505,00

Cassa 29.557,99 28.589,77 0,00 -3.473,00 25.116,77

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina 13 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 113119 0 INADEL TFS-TFR SEGRETARIO 01.02-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

2.223,00

2.223,00

2.223,00

2.223,00

2.223,00

2.223,00

0,00

0,00

0,00

-162,00

0,00

0,00

2.061,00

2.223,00

2.223,00

Cassa 2.328,17 2.328,17 0,00 -162,00 2.166,17

U 113271 0 IRAP ACCESSORIO 01.02-1.02.01.01.000 2023

2024

2025

39.516,08

26.379,63

26.379,63

39.516,08

26.379,63

26.379,63

0,00

0,00

0,00

-1.241,00

0,00

0,00

38.275,08

26.379,63

26.379,63

Cassa 55.038,12 47.081,22 0,00 -1.241,00 45.840,22

U 115167 0 RIMBORSI DI SPESE DI
PERSONALE (COMANDO, ECC)

01.10-1.09.01.01.001 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

7.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

10.600,00

0,00

0,00

Cassa 3.550,00 10.650,00 0,00 3.500,00 14.150,00

U 115184 0 FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 20.03-1.10.01.04.001 2023

2024

2025

120.718,22

120.718,22

120.718,22

120.718,22

120.718,22

120.718,22

0,00

0,00

0,00

2.071,00

0,00

0,00

122.789,22

120.718,22

120.718,22

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina 14 di
15



Comune di Copparo (FE)

VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 02-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 ART.175,COMMA 4 D.LGS. N.267/2000, IN RELAZIONE ALLA RIDETERMINAZIONE
URGENTE VOCI DI SPESA DI PERSONALE NEL TRIENNIO 2023 - 2025

ATTO n. 71          Tipo 20  DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE          del 09-05-2023

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 0,00 0,00 0,00

2024 -24.000,00 -24.000,00 0,00

2025 -40.000,00 -40.000,00 0,00

Cassa 0,00 -2.071,00 2.071,00

Comune di Copparo (FE) VARIAZIONE NUMERO 11 Del 02-05-2023 Pagina 15 di
15


